



MUNICÍPIO DE PIMENTA/MG
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 07/2023



Vencedor(es) do(s) Item(s)

Fornecedor: WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA - 21.856.981/0001-43

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	34,00	Unidade	Abridor de latas em aço inox / Manual / Reforçado.	JC	JC	R\$ 3,90	R\$ 132,60	R\$ 9,14	R\$ 310,76	57,33 %	R\$ 5,24
2	39,00	Unidade	Acendedor de Fogão	LAN	LAN	R\$ 9,20	R\$ 358,80	R\$ 9,36	R\$ 365,04	1,70 %	R\$ 0,16
30	220,00	Unidade	Coador de Cafe / Tecido Flanelado 100% Algodão / Com Aro e Cabo / Capacidade 3 Lts / Dimensões Mínimas 17 cm Diâmetro e 22 cm Comprimento .	WT	WT	R\$ 4,50	R\$ 990,00	R\$ 11,21	R\$ 2.466,20	59,85 %	R\$ 6,71
64	100,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho G / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 20 Unidades.	LIPI	LIPI	R\$ 14,85	R\$ 1.485,00	R\$ 30,33	R\$ 3.033,00	51,03 %	R\$ 15,48
69	44,00	Unidade	Frigideira 28cm	NACIONAL	NACIONAL	R\$ 55,50	R\$ 2.442,00	R\$ 74,00	R\$ 3.256,00	25,00 %	R\$ 18,50
77	2.020,00	Unidade	Gel Dental Sabor Morango/ Fórmula com Flúor Ativo / Baixa Abrasividade / Embalagem com 50g.	ALEGRE	ALEGRE	R\$ 3,42	R\$ 6.908,40	R\$ 4,57	R\$ 9.231,40	25,16 %	R\$ 1,15
81	200,00	Unidade	Isqueiro 32,5 ml	LIGHTER	LIGHTER	R\$ 4,09	R\$ 818,00	R\$ 4,09	R\$ 818,00	0,00 %	R\$ 0,00
109	560,00	Pacote	Pilha Alcalina / Pequena / Modelo AA / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado do INMETRO.	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 4,27	R\$ 2.391,20	R\$ 9,19	R\$ 5.146,40	53,53 %	R\$ 4,92
110	410,00	Par	Pilha Recarregável / AAA	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 10,55	R\$ 4.325,50	R\$ 10,55	R\$ 4.325,50	0,00 %	R\$ 0,00
128	200,00	Unidade	Sabonete Líquido com Hidratante / Refil 1000 ml	LIMPO	LIMPO	R\$ 7,95	R\$ 1.590,00	R\$ 24,54	R\$ 4.908,00	67,60 %	R\$ 16,59
131	52,00	Galão	Shampoo neutro, líquido, para lavagem de cabelos, de uso diário, sem corantes e aromatizantes, acondicionado em galão de 05 litros.	AGRATTA	AGRATTA	R\$ 37,42	R\$ 1.945,84	R\$ 62,06	R\$ 3.227,12	39,70 %	R\$ 24,64
133	540,00	Pacote	Saco para lixo / 20 litros ou 3Kg / Inodoro / Consistente / Não transparente / Dimensões 39x58 cm / Preto / Reforçado / Mínimo de 10 Micras /	WT	WT	R\$ 11,92	R\$ 6.436,80	R\$ 24,94	R\$ 13.467,60	52,20 %	R\$ 13,02
139	49,00	Unidade	Tábua para Corte de Carne em Polietileno / Cor Branca / Dimensões Aproximada de 1,5 x 30 x 50 cm (Espessura x Largura x Comprimento).	PLAST	PLAST	R\$ 66,97	R\$ 3.281,53	R\$ 66,97	R\$ 3.281,53	0,00 %	R\$ 0,00
142	125,00	Pacote	Toalhinhas Umedecidas /	LIPI	LIPI	R\$ 5,21	R\$ 651,25	R\$ 10,11	R\$ 1.263,75	48,46 %	R\$ 4,90

147	445,00	Unidade	Hipoalergênica / Dermatologicamente Testadas / Mínimo 50 Unidades. Vassoura Tipo Novaça / Com Cepa de Plástico / Com Cerdas de Nylon na Ponta / Composta de no Mínimo 60 Tufos, Organizados no Mínimo de 4 por 15 Fileiras e Cada Tufo Formado por no Mínimo 14 Cerdas de Nylon Macio e Flexível / Com Pontas de Comprimento de 14 Cm / Cabo de Madeira ou Tubo Metálico Revestido de Película Plástica / Com no Mínimo 1,10m e no Máximo 1,25 M de Comprimento .	WT	WT	R\$ 8,62	R\$ 3.835,90	R\$ 20,57	R\$ 9.153,65	58,09 %	R\$ 11,95
-----	--------	---------	--	----	----	----------	--------------	-----------	--------------	---------	-----------

Total R\$ 37.592,82 Total Orçado R\$ 64.253,95 41,49% R\$ 26.661,13

Fornecedor: ISRAEL E ISRAEL LTDA - 23.407.794/0001-08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	250,00	Unidade	Ácido Muriático	MAIS	UNIDADE	R\$ 6,56	R\$ 1.640,00	R\$ 9,87	R\$ 2.467,50	33,53 %	R\$ 3,31
13	87,00	Unidade	Bandeja Plástica	JAGUAR	UNIDADE	R\$ 19,84	R\$ 1.726,08	R\$ 19,84	R\$ 1.726,08	0,00 %	R\$ 0,00
24	134,00	Unidade	Caixa Plástica Vazada / Para Transporte de Frutas, Verduras e Legumes / Material Polietileno / Dimensões Mínimas: Comprimento 55 cm x Largura 36 Cm x Altura 31 Cm / Sem Tampa / Empilhável / Tipo Vazada / Monobloco / Canto Arredondando, Capacidade Mínima 45 Litros.	JOAGRO	UNIDADE	R\$ 44,84	R\$ 6.008,56	R\$ 59,81	R\$ 8.014,54	25,02 %	R\$ 14,97
39	1.000,00	Caixa	Copo Americano de Vidro	NADIR FIGUEIREDO	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00	53,06 %	R\$ 1,30
41	1.950,00	Pacote	Copo Descartável / 300 MI / Reforçado / Cristal / Pacote com 100 unid	TERMOPOT	PACOTE	R\$ 7,17	R\$ 13.981,50	R\$ 9,06	R\$ 17.667,00	20,86 %	R\$ 1,89
42	1.260,00	Pacote	Copo Descartável / 50 MI / Cristal / Pacote com 100 Unid.	TERMOPOT	PACOTE	R\$ 2,46	R\$ 3.099,60	R\$ 3,11	R\$ 3.918,60	20,90 %	R\$ 0,65
76	80,00	Unidade	Garrafa Térmica 1000 ml	MOR	UNIDADE	R\$ 22,72	R\$ 1.817,60	R\$ 43,79	R\$ 3.503,20	48,11 %	R\$ 21,07
78	1.415,00	Unidade	Guardanapo em Papel 24x22 com 50 unid.	BOB	UNIDADE	R\$ 1,69	R\$ 2.391,35	R\$ 1,69	R\$ 2.391,35	0,00 %	R\$ 0,00
79	62,00	Unidade	Inseticida de Contato e Ingestão / Em Pó / Indicado para o Controle de Formigas, Pulgas e Baratas / Composição: (S)-A-Cyano-3-Phenoxybenzyl (1R,3R) / Apresentação: Embalagem de 200 Gramas / Referência: K-Othrine 2 P ou Similar com Mesmo Padrão de Qualidade / Validade Mínima 24 Meses, a Partir da Data de Entrega.	KELLDRIN	UNIDADE	R\$ 9,36	R\$ 580,32	R\$ 12,50	R\$ 775,00	25,12 %	R\$ 3,14
92	64,00	Unidade	Mangueira botijão de gás - doméstico 1,2 m	IMAR	UNIDADE DE ACORDO COM O IMETRO	R\$ 14,18	R\$ 907,52	R\$ 14,19	R\$ 908,16	0,07 %	R\$ 0,01

93	1.150,00	Metros	Mangueira Trançada / Fabricada em Três camadas, Duas de PVC Virgem, Reforçadas com uma Malha Interna de Fios de Poliéster Industrial de Alta Tenacidade / Reforçada / Alta Flexibilidade / Siliconada / 1/2Pol x 2mm / Cor Amarelo ou Laranja.	ACQUAFLECH METRO		R\$ 4,39	R\$ 5.048,50	R\$ 4,77	R\$ 5.485,50	7,96 %	R\$ 0,38
96	550,00	Unidade	Palito Roloço / Em Madeira / Embalagem com 100 unidades.	GINA	UNIDADE	R\$ 5,63	R\$ 3.096,50	R\$ 5,67	R\$ 3.118,50	0,70 %	R\$ 0,04
107	58,00	Unidade	Pilão Plástico Caipirão.	ALVES	UNIDADE	R\$ 15,09	R\$ 875,22	R\$ 15,10	R\$ 875,80	0,06 %	R\$ 0,01
119	21,00	Unidade	Ralador de legumes 4 Faces Aço Inox	VIEL	UNIDADE	R\$ 14,91	R\$ 313,11	R\$ 21,74	R\$ 456,54	31,41 %	R\$ 6,83
127	2.220,00	Unidade	Sabonete Infantil / Glicerinado / Testado Dermatologicamente / Peso 80 grs .	POMPOM	UNIDADE	R\$ 2,92	R\$ 6.482,40	R\$ 2,95	R\$ 6.549,00	1,01 %	R\$ 0,03
132	140,00	Pacote	Saco Plástico Leitoso Descartável / Tipo Hamburger / Embalagem com 500 Unidades	KROMASSA	PACOTE	R\$ 14,12	R\$ 1.976,80	R\$ 18,49	R\$ 2.588,60	23,63 %	R\$ 4,37
138	100,00	Unidade	Soda Cáustica Tipo Escama / Composta de Hidróxido de Sódio / Embalagem com 1000grs	INDAIA	UNIDADE	R\$ 16,45	R\$ 1.645,00	R\$ 29,60	R\$ 2.960,00	44,42 %	R\$ 13,15
Total R\$ 52.740,06							Total Orçado R\$ 65.855,37			19,92%	R\$ 13.115,31

Fornecedor: 3 PODERES COMERCIO LTDA - 14.937.152/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	4.200,00	Unidade	Água Sanitária / Hipoclorito de Sódio / Teor de Cloro Ativo 2,0% a 2,5% p/p / com 2lts.	Luminosa	Água Sanitária	R\$ 4,14	R\$ 17.388,00	R\$ 6,99	R\$ 29.358,00	40,77 %	R\$ 2,85
6	43,00	Unidade	Assadeira retangular em alumínio polido, linha industrial.	MSR	Assadeira retangular	R\$ 44,00	R\$ 1.892,00	R\$ 101,33	R\$ 4.357,19	56,57 %	R\$ 57,33
7	48,00	Unidade	Assadeira retangular.	MSR	Assadeira retangular	R\$ 36,13	R\$ 1.734,24	R\$ 41,76	R\$ 2.004,48	13,48 %	R\$ 5,63
9	326,00	Unidade	AVENTAL DE PVC	Pacany	AVENTAL DE PVC	R\$ 9,50	R\$ 3.097,00	R\$ 10,20	R\$ 3.325,20	6,86 %	R\$ 0,70
10	96,00	Unidade	Bacia Plástica redonda	Arqplast	Bacia Plástica redonda	R\$ 9,00	R\$ 864,00	R\$ 15,75	R\$ 1.512,00	42,85 %	R\$ 6,75
12	160,00	Unidade	Balde preto 12 Litros	Ecoplastic	Balde preto 12 Litros	R\$ 9,60	R\$ 1.536,00	R\$ 13,84	R\$ 2.214,40	30,63 %	R\$ 4,24
17	44,00	Unidade	Borracha de Panela de Pressão 4,5 L	Preguiça	7 Borracha de Panela	R\$ 2,40	R\$ 105,60	R\$ 5,84	R\$ 256,96	58,90 %	R\$ 3,44
18	50,00	Unidade	Borracha de Panela de Pressão 7,5 L	Preguiça	Borracha de Panela de	R\$ 2,93	R\$ 146,50	R\$ 6,18	R\$ 309,00	52,58 %	R\$ 3,25
19	180,00	Unidade	Borrifador / Material Polietileno, / Tipo Spray / Contendo Bico Borrifador com Gatilho / Com Garrafa de Capacidade Mínima de 500 ml.	Arbra	Borrifador	R\$ 5,00	R\$ 900,00	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00	47,36 %	R\$ 4,50
20	46,00	Unidade	Caçarola em alumínio maciço batido, Grande, cabo de madeira com tampa em alumínio.	Ivanet	Caçarola em alumínio	R\$ 80,00	R\$ 3.680,00	R\$ 143,29	R\$ 6.591,34	44,16 %	R\$ 63,29
21	46,00	Unidade	Caçarola em alumínio maciço batido.	Ivanet	Caçarola em alumínio	R\$ 58,00	R\$ 2.668,00	R\$ 95,46	R\$ 4.391,16	39,24 %	R\$ 37,46
22	145,00	Unidade	Caixa Organizadora Translúcida 10 Litros C/ Trava Usual	Unijet	Caixa Organizadora	R\$ 34,00	R\$ 4.930,00	R\$ 35,65	R\$ 5.169,25	4,62 %	R\$ 1,65
23	145,00	Unidade	Caixa Organizadora Translúcida 20 Litros C/ Trava Usual	Unijet	Caixa Organizadora	R\$ 37,00	R\$ 5.365,00	R\$ 46,93	R\$ 6.804,85	21,15 %	R\$ 9,93
26	51,00	Unidade	Canecão em Alumínio Reforçado nº 16	MSR	Canecão em Alumínio	R\$ 22,00	R\$ 1.122,00	R\$ 65,07	R\$ 3.318,57	66,19 %	R\$ 43,07

27	400,00	Unidade	Cera Líquida Auto Brilho e Perfume / Incolor / com 750ml	Raiowax	Cera Líquida Auto Brilho	R\$ 4,80	R\$ 1.920,00	R\$ 11,67	R\$ 4.668,00	58,86 %	R\$ 6,87
28	148,00	Unidade	Cesto de Lixo em Polipropileno / Não Vazado /Capacidade 12 Litros / Sem Tampa.	Arqplast	Cesto de Lixo	R\$ 13,64	R\$ 2.018,72	R\$ 24,38	R\$ 3.608,24	44,05 %	R\$ 10,74
29	625,00	Unidade	Cloro Ativo / Alta Concentração / Alto Poder de Limpeza / Embalagem de 1 Litro.	Luminosa	Cloro Ativo	R\$ 2,90	R\$ 1.812,50	R\$ 4,92	R\$ 3.075,00	41,05 %	R\$ 2,02
33	350,00	Pacote	Colher Descartável pequena /Colher de café/ 76mm comprimento x 14 mm largura	Bellocopo	Colher Descartável	R\$ 3,00	R\$ 1.050,00	R\$ 4,13	R\$ 1.445,50	27,36 %	R\$ 1,13
36	85,00	Unidade	Concha de Cozinha / Alumínio Batido.	Yangzi	Concha de Cozinha	R\$ 23,00	R\$ 1.955,00	R\$ 30,78	R\$ 2.616,30	25,27 %	R\$ 7,78
38	70,00	Unidade	Condicionador neutro.	Tokbotanico	Condicionador neutro.	R\$ 10,06	R\$ 704,20	R\$ 46,55	R\$ 3.258,50	78,38 %	R\$ 36,49
40	1.095,00	Pacote	Copo Descartável / 200 ML / Branco / Pacote com 100 Unid	Copoflex	Copo Descartável / 200 ML	R\$ 4,12	R\$ 4.511,40	R\$ 7,03	R\$ 7.697,85	41,39 %	R\$ 2,91
43	49,00	Unidade	Descascador de legumes	Keita	Descascador	R\$ 4,95	R\$ 242,55	R\$ 7,06	R\$ 345,94	29,88 %	R\$ 2,11
46	1.470,00	Unidade	Desinfetante Líquido 2000 ML	Luminosa	Desinfetante Líquido 2000 ML	R\$ 3,50	R\$ 5.145,00	R\$ 6,32	R\$ 9.290,40	44,62 %	R\$ 2,82
47	375,00	Unidade	Desodorizador de Ambiente / Aerosol / Embalagem com no mínimo de 360ml.	Baston	Desodorizador de Ambiente	R\$ 8,90	R\$ 3.337,50	R\$ 9,46	R\$ 3.547,50	5,91 %	R\$ 0,56
48	4.400,00	Unidade	Detergente Líquido 500 ml	Polylar	Detergente Líquido 500 m	R\$ 1,52	R\$ 6.688,00	R\$ 2,62	R\$ 11.528,00	41,98 %	R\$ 1,10
49	350,00	Unidade	Detergente Líquido Concentrado / Neutro / Características Adicionais: Incolor, Inodoro, Biodegradável / Dermatologicamente Testado / De Aspecto Físico Líquido Viscoso com Densidade Mínima de 1,020 a 1,060 G/M3 (a 25° Celsius) / Autorizado pelo Ministério da Saúde - ANVISA / Apresentação: Embalagem em Frascos Translúcidos com 500ml , com Bico Dosador.	Polylar	Detergente Líquido	R\$ 1,52	R\$ 532,00	R\$ 33,13	R\$ 11.595,50	95,41 %	R\$ 31,61
52	105,00	Unidade	Escova para Limpeza de Roupas / Base de Plástico Lisa / Cerdas de Nylon Macia.	Marca Propria	Escova para Limpeza	R\$ 2,40	R\$ 252,00	R\$ 4,25	R\$ 446,25	43,52 %	R\$ 1,85
53	140,00	Unidade	Escova para Limpeza de Vasos Sanitários / Plástica / Cerdas de Nylon / Incluindo Suporte Plástico	Marca Propria	3 Escova para Limpeza	R\$ 4,50	R\$ 630,00	R\$ 8,36	R\$ 1.170,40	46,17 %	R\$ 3,86
58	670,00	Unidade	Esponja de banho, Esponja de esfoliação moderada indicada para banho diário.	Bettanin	Esponja de banho,	R\$ 2,46	R\$ 1.648,20	R\$ 2,49	R\$ 1.668,30	1,20 %	R\$ 0,03
63	55,00	Pacote	Fósforo para Cozinha / 1x10 (Maço)	Gaboardi	Fósforo para Cozinha	R\$ 3,10	R\$ 170,50	R\$ 5,17	R\$ 284,35	40,03 %	R\$ 2,07
75	55,00	Unidade	Garrafa Térmica 5000 ml	Mor	Garrafa Térmica 5000 ml	R\$ 33,00	R\$ 1.815,00	R\$ 42,94	R\$ 2.361,70	23,14 %	R\$ 9,94
83	96,00	Unidade	Jarra em Plastica 4000 ml.	Tritec	Jarra em Plastica 4000 ml.	R\$ 15,66	R\$ 1.503,36	R\$ 19,77	R\$ 1.897,92	20,78 %	R\$ 4,11
84	570,00	Unidade	Limpa Alumínio 500 ml	Brilhex	Limpa Alumínio 500 ml	R\$ 2,14	R\$ 1.219,80	R\$ 4,42	R\$ 2.519,40	51,58 %	R\$ 2,28
87	1.240,00	Unidade	Limpador Instantâneo Multi-uso / Fragância Floral / Composição Alqui Benzeno, Sulfonato de Sódio, Álcool Etaxilado e Água / Embalagem	Classic	Limpador Instantâneo Multi-uso / Fragância Floral / Composição Alqui Benzeno, Sulfonato de Sódio, Álcool	R\$ 2,12	R\$ 2.628,80	R\$ 4,48	R\$ 5.555,20	52,67 %	R\$ 2,36

			Squeeze Com Mínimo de 500 ml.		Etaxilado e Água / Embalagem Squeeze Com Mínimo de 500 ml. NÃO EXCLUSIVO ME/EPP/MEI						
91	71,00	Par	Luva térmica cano longo: protetora de mão contra calor, estilo mão de gato, atoalhada.	Secalux	Luva térmica cano long	R\$ 29,00	R\$ 2.059,00	R\$ 36,65	R\$ 2.602,15	20,87 %	R\$ 7,65
94	127,00	Unidade	Pá para Lixo / em Metal / Com Cabo Longo.	Marca Propria	Pá para Lixo	R\$ 6,00	R\$ 762,00	R\$ 8,77	R\$ 1.113,79	31,58 %	R\$ 2,77
95	120,00	Pacote	Palha de Aço / Média / nº 01 / Pacote com 25grs.	Açobom	Palha de Aço	R\$ 1,01	R\$ 121,20	R\$ 1,43	R\$ 171,60	29,37 %	R\$ 0,42
101	110,00	Unidade	Papel Alumínio / Medidas Aproximadas de 30 x750cm / Bobina.	Tricoflex	Papel Alumínio	R\$ 3,13	R\$ 344,30	R\$ 5,19	R\$ 570,90	39,69 %	R\$ 2,06
102	2.500,00	Unidade	Papel Higiênico 60 MT 1x4	Familiar	Papel Higiênico 60 MT 1x4	R\$ 3,42	R\$ 8.550,00	R\$ 5,60	R\$ 14.000,00	38,92 %	R\$ 2,18
116	1.300,00	Unidade	Prato Descartável para Refeição / Diâmetro de 21cm / Embalagem com 10 Unidades	Bellocopo	Prato Descartável	R\$ 2,40	R\$ 3.120,00	R\$ 4,20	R\$ 5.460,00	42,85 %	R\$ 1,80
117	950,00	Unidade	Prato de Vidro para refeição	Duralex	Prato de Vidro	R\$ 5,00	R\$ 4.750,00	R\$ 6,77	R\$ 6.431,50	26,14 %	R\$ 1,77
120	155,00	Unidade	Rodo de Madeira / 2 Borrachas / Tamanho 40cm Reforçado.	Marca Propria	Rodo de Madeira	R\$ 7,89	R\$ 1.222,95	R\$ 9,79	R\$ 1.517,45	19,40 %	R\$ 1,90
121	500,00	Unidade	Rodo de Madeira / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.	Marca Propria	Rodo de Madeira	R\$ 12,66	R\$ 6.330,00	R\$ 18,75	R\$ 9.375,00	32,48 %	R\$ 6,09
123	376,00	Unidade	Rodo de Plástico / 2 Borrachas / Tamanho 60cm Reforçado.	Marca Propria	Rodo de Plástico	R\$ 8,00	R\$ 3.008,00	R\$ 16,77	R\$ 6.305,52	52,29 %	R\$ 8,77
124	67,00	Unidade	Rodo para pia em plástico / Com proteção antimicrobiana.	Marca Propria	Rodo para pia	R\$ 2,50	R\$ 167,50	R\$ 4,79	R\$ 320,93	47,80 %	R\$ 2,29
125	920,00	Pacote	Sabão em Pó Azul com Alvejante 1cx com 1000g	Espumil	Sabão em Pó	R\$ 6,65	R\$ 6.118,00	R\$ 18,17	R\$ 16.716,40	63,40 %	R\$ 11,52
126	480,00	Unidade	Sabão Glicerinado em Barra 1000g c/5 unid.	Marluce	Sabão Glicerinado	R\$ 10,80	R\$ 5.184,00	R\$ 18,79	R\$ 9.019,20	42,52 %	R\$ 7,99
129	520,00	Unidade	Sabonete 90 g.	Marluce	Sabonete 90 g.	R\$ 1,30	R\$ 676,00	R\$ 1,80	R\$ 936,00	27,77 %	R\$ 0,50
141	1.350,00	Pacote	Toalha de Papel para Toallete / Interfolhada / Pacote Com 1000 Folhas .	Wavepel	Toalha de Papel para Toalhe	R\$ 9,00	R\$ 12.150,00	R\$ 12,86	R\$ 17.361,00	30,01 %	R\$ 3,86
144	165,00	Unidade	Vassoura / Com Cerdas de Pelo Sintético / Cabo de Madeira Plastificada / Cerdas 07 cm	Marca Propria	Vassoura / Com Cerdas de	R\$ 7,75	R\$ 1.278,75	R\$ 11,89	R\$ 1.961,85	34,81 %	R\$ 4,14
145	1.500,00	Unidade	Vassoura de Palha de Coqueiro / Com Cabo de Madeira	Marca Propria	Marca Propria	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 23,62	R\$ 35.430,00	51,31 %	R\$ 12,12
146	1.465,00	Unidade	Vassoura de Piaçava Branca / nº 05	Marca Propria	Vassoura de Piaçava	R\$ 13,10	R\$ 19.191,50	R\$ 15,45	R\$ 22.634,25	15,21 %	R\$ 2,35
148	200,00	Unidade	Vassoura Ecologica de garrafa Pet medindo 30 cm, 18 tufos, cabo de madeira de 1,20 cm com rosca.	Marca Propria	Vassoura Ecologica	R\$ 14,86	R\$ 2.972,00	R\$ 14,86	R\$ 2.972,00	0,00 %	R\$ 0,00

Total R\$ 180.468,07 **Total Orçado R\$ 304.802,19** **40,79%** **R\$ 124.334,12**

Fornecedor: FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA - 43.782.859/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	285,00	Unidade	Amaciante para Roupas / 2 Litros	BIO KRISS	AMACIANTE	R\$ 4,62	R\$ 1.316,70	R\$ 14,17	R\$ 4.038,45	67,39 %	R\$ 9,55
16	185,00	Unidade	Bobina plástica , extra forte,	HIPEROOL	BOBINA	R\$ 22,80	R\$ 4.218,00	R\$ 26,86	R\$ 4.969,10	15,11 %	R\$ 4,06

85	640,00	Galão	capacidade 4Kg, rolo com 500 Sacos. Limpa Pedra / Detergente Ácido Especialmente Desenvolvido para Remoção de Sujeira Pesada em Pedras não Polidas / Com Acidez Mínima de 3,5 a 4,8 ml de NaOH 0,2N / Apresentação: Embalagem com 5000ml.	BARBAREX	LIMPA PEDRAS	R\$ 22,00	R\$ 14.080,00	R\$ 52,58	R\$ 33.651,20	58,15 %	R\$ 30,58
86	780,00	Unidade	Limpa Vidros	BARBAREX	LIMPA VIDROS	R\$ 2,80	R\$ 2.184,00	R\$ 8,77	R\$ 6.840,60	68,07 %	R\$ 5,97
135	1.010,00	Quilo.	Saco de lixo de 60 lt.	ECO PLAST	SACO	R\$ 13,30	R\$ 13.433,00	R\$ 42,55	R\$ 42.975,50	68,74 %	R\$ 29,25
Total R\$ 35.231,70							Total Orçado R\$ 92.474,85			61,90%	R\$ 57.243,15

Fornecedor: **Brumalimp Materiais de Limpeza e Descartáveis Ltda - 30.083.358/0001-96**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	43,00	Unidade	Assadeira de bolo retangular alta em alumínio nº 4.	MBA	2023	R\$ 30,29	R\$ 1.302,47	R\$ 39,35	R\$ 1.692,05	23,02 %	R\$ 9,06
32	1.120,00	Pacote	Colher Descartável Para Refeição / Com 50 Unidades.	BELLOCOPO	2023	R\$ 2,99	R\$ 3.348,80	R\$ 3,90	R\$ 4.368,00	23,33 %	R\$ 0,91
44	36,00	Unidade	Desentupidor de pia	SL	2023	R\$ 3,70	R\$ 133,20	R\$ 5,33	R\$ 191,88	30,58 %	R\$ 1,63
50	29,00	Unidade	Escorredor de Arroz em Alumínio 3 Litros	MBA	2023	R\$ 29,99	R\$ 869,71	R\$ 46,59	R\$ 1.351,11	35,62 %	R\$ 16,60
54	47,00	Unidade	Escumadeira / Alumínio Batido.	MBA	2023	R\$ 29,99	R\$ 1.409,53	R\$ 36,92	R\$ 1.735,24	18,77 %	R\$ 6,93
89	145,00	Unidade	Lixeira em Polietileno / Capacidade 30 L / Alta Densidade / Formato Retangular / Tipo com Tampa Plástica / Acionada Por Pedal .	ANTARES	2023	R\$ 47,97	R\$ 6.955,65	R\$ 78,81	R\$ 11.427,45	39,13 %	R\$ 30,84
90	83,00	Unidade	Lustra Móveis / Fragância Lavanda / Embalagem com 200 ml	WORKER	2023	R\$ 3,53	R\$ 292,99	R\$ 4,35	R\$ 361,05	18,85 %	R\$ 0,82
108	420,00	Pacote	Pilha alcalina / Média / Ultra Durável / Embalagem com 02 Unidades / Com Certificado do INMETRO / Com Validade Mínima de 12 Meses a Partir da Data de Entrega do Produto.	ELGIN	2023	R\$ 14,08	R\$ 5.913,60	R\$ 14,12	R\$ 5.930,40	0,28 %	R\$ 0,04
111	68,00	Unidade	Porta Papel Toalha / Branco / Em Plástico ABS/	NOBRE	2023	R\$ 25,00	R\$ 1.700,00	R\$ 31,92	R\$ 2.170,56	21,67 %	R\$ 6,92
115	1.200,00	Pacote	Prato descartável 15 cm 1x10	BELLOCOPO	2023	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00	R\$ 2,05	R\$ 2.460,00	0,00 %	R\$ 0,00
122	236,00	Unidade	Rodo de Plástico / 2 Borrachas / Tamanho 40cm Reforçado.	METALPLAST	2023	R\$ 5,79	R\$ 1.366,44	R\$ 9,08	R\$ 2.142,88	36,23 %	R\$ 3,29
137	385,00	Pacote	Saco de Pipoca / Em Papel na Cor Branca / Pacote com 500 Unidades	IEC	2023	R\$ 19,17	R\$ 7.380,45	R\$ 19,25	R\$ 7.411,25	0,41 %	R\$ 0,08
143	76,00	Unidade	Válvula-Regulador de Gás / Utilização: Botijões de até 13 kg / Uso doméstico / Sem Mangueira.	VINIGÁS	2023	R\$ 24,24	R\$ 1.842,24	R\$ 40,56	R\$ 3.082,56	40,23 %	R\$ 16,32
Total R\$ 34.975,08							Total Orçado R\$ 44.324,43			21,09%	R\$ 9.349,35

Fornecedor: **PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA - 37.730.284/0001-81**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	-------------	-------------	--------------	--------------	---------	--------------

14	40,00	Unidade	Bandeija em Inox 35cm	Golden inox	BANDEJA INOX 34cm	R\$ 27,99	R\$ 1.119,60	R\$ 29,44	R\$ 1.177,60	4,92 %	R\$ 1,45
25	750,00	Unidade	Caneca Tipo Escolar / Em Plástico Reforçado não Fexível / Com Alça / Cor Azul.	Golden inox	CANECA ESCOLAR POLIPROPILENO C/ ALÇA AZUL	R\$ 1,90	R\$ 1.425,00	R\$ 4,18	R\$ 3.135,00	54,54 %	R\$ 2,28
31	690,00	Unidade	Colher sobremesa inóx	Golden inox	COLHER DE SOBREMESA INOX	R\$ 1,94	R\$ 1.338,60	R\$ 1,94	R\$ 1.338,60	0,00 %	R\$ 0,00
34	1.400,00	Unidade	Colher Inóx de Sopa	Golden inox	COLHER DE SOPA INOX	R\$ 2,00	R\$ 2.800,00	R\$ 2,88	R\$ 4.032,00	30,55 %	R\$ 0,88
35	67,00	Unidade	Colher de Arroz / Aço Inox.	Golden inox	COLHER DE ARROZ INOX	R\$ 12,87	R\$ 862,29	R\$ 12,87	R\$ 862,29	0,00 %	R\$ 0,00
59	73,00	Unidade	Faca Legumes Profissional / Em Inox / Cabo Branco de Polipropileno Mínimo de 08 cm.	Golden inox	FACA P/ LEGUMES INOX C/ CABO POLIPROPILENO MÍN 8CM	R\$ 10,70	R\$ 781,10	R\$ 12,36	R\$ 902,28	13,43 %	R\$ 1,66
60	73,00	Unidade	Faca para Cozinha / Aço Inox.	Golden inox	FACA P/ COZINHA INOX	R\$ 12,99	R\$ 948,27	R\$ 17,06	R\$ 1.245,38	23,85 %	R\$ 4,07
70	640,00	Unidade	Garfo de Mesa para Refeição / Aço Inoxidável / 1ª Linha	Golden inox	GARFO DE MESA INOX	R\$ 2,00	R\$ 1.280,00	R\$ 2,98	R\$ 1.907,20	32,88 %	R\$ 0,98
72	200,00	Unidade	Garfos de sobremesa, em inox.	Golden inox	GARFO DE SOBREMESA INOX	R\$ 1,77	R\$ 354,00	R\$ 1,77	R\$ 354,00	0,00 %	R\$ 0,00
Total R\$ 10.908,86								Total Orçado R\$ 14.954,35		27,05%	R\$ 4.045,49

Fornecedor: **RODRIGO BORGES DIAS ME - 11.015.846/0001-11**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	42,00	Unidade	Desincrostrante Limpa forno / Para Remoção de Gordura Sem Raspar / Com aplicador interno / Apresentação: Frasco com 230g/226ml	NOVAC	FRASCO	R\$ 8,50	R\$ 357,00	R\$ 8,93	R\$ 375,06	4,81 %	R\$ 0,43
Total R\$ 357,00								Total Orçado R\$ 375,06		4,82%	R\$ 18,06

Fornecedor: **EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - 17.591.262/0001-70**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
56	1.145,00	Pacote	Esponja Lã de Aço / Biodegradável / Embalagem com 60grs e 8 unidades.	Açobom	Esponja Lã de Aço	R\$ 1,81	R\$ 2.072,45	R\$ 2,46	R\$ 2.816,70	26,42 %	R\$ 0,65
61	197,00	Rolo	Filme de PVC / Transparente / 30m de comprimento / 28 cm largura.	Mello	Filme de PVC	R\$ 3,99	R\$ 786,03	R\$ 5,72	R\$ 1.126,84	30,24 %	R\$ 1,73
65	100,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho M / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 24 Unidades.	Estrelinha	Fralda Descartável	R\$ 17,82	R\$ 1.782,00	R\$ 35,88	R\$ 3.588,00	50,33 %	R\$ 18,06
66	100,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho P / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti-Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Polietileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e	Estrelinha	Fralda Descartável	R\$ 20,60	R\$ 2.060,00	R\$ 29,03	R\$ 2.903,00	29,03 %	R\$ 8,43

67	100,00	Pacote	Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 28 Unidades. Fralda Descartável Tamanho XG / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti- Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Poliétileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 18 Unidades.	Estrelinha	Fralda Descartável	R\$ 17,91	R\$ 1.791,00	R\$ 27,34	R\$ 2.734,00	34,49 %	R\$ 9,43
68	80,00	Pacote	Fralda Descartável Tamanho XXG / Com Retentor de Umidade e Ajuste Anti- Vazamento Preciso e Confortável para o Bebê / Material: Celulose, Polímero Superabsorvente, Poliétileno, Polipropileno, Poliéster, Adesivos e Loção Protetora / Apresentação: Pacote com Mínimo de 18 Unidades.	Estrelinha	Fralda Descartável	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00	R\$ 30,83	R\$ 2.466,40	25,39 %	R\$ 7,83
134	990,00	Pacote	Saco para lixo / 40 litros ou 6Kg / Inodoro / Consistente / Não transparente / Dimensões Mínimas 59x62 cm / Reforçado / Mínimo de 10 Micras /Deverá Obedecer as Normas Técnicas Classe I - NBR 9191 / Embalagem com Mínimo de 100 Unid. Peso aproximado 3 Kg.	MARCA PRÓPRIA	Saco para lixo	R\$ 15,00	R\$ 14.850,00	R\$ 34,66	R\$ 34.313,40	56,72 %	R\$ 19,66
136	960,00	Pacote	Saco para lixo preto especial 100 litros medindo no mínimo 75x105, reforçado, micra 12 pacote contendo 100 unid.	MARCA PRÓPRIA	Saco para lixo	R\$ 34,00	R\$ 32.640,00	R\$ 60,67	R\$ 58.243,20	43,95 %	R\$ 26,67
Total R\$ 57.821,48								Total Orçado R\$ 108.191,54		46,56%	R\$ 50.370,06

Fornecedor: ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA - 45.822.500/0001-47

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
57	1.250,00	Pacote	Esponja Lava Louças / Dupla Face / Antibacteriana com 4 Unidades	FADINHA	FADINHA	R\$ 2,13	R\$ 2.662,50	R\$ 6,56	R\$ 8.200,00	67,53 %	R\$ 4,43
62	2.550,00	Unidade	Flanela para Limpeza 30x50 cm	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 1,39	R\$ 3.544,50	R\$ 2,19	R\$ 5.584,50	36,52 %	R\$ 0,80
99	1.370,00	Unidade	Pano de Pratos Comum / 100% Algodão / Medindo Aproximadamente 60x40cm	NEVES IRMÃOS	IRMÃOS NEVES	R\$ 2,06	R\$ 2.822,20	R\$ 4,60	R\$ 6.302,00	55,21 %	R\$ 2,54
100	2.880,00	Unidade	Pano para Chão Alvejado Xadrez / 100% Algodão / Com Medidas Mínimas de 45 x 70cm.	NEVES	IRMÃOS NEVES	R\$ 3,70	R\$ 10.656,00	R\$ 5,28	R\$ 15.206,40	29,92 %	R\$ 1,58
Total R\$ 19.685,20								Total Orçado R\$ 35.292,90		44,22%	R\$ 15.607,70

Fornecedor: COMERCIAL VENER LTDA - 65.353.401/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
71	1.420,00	Pacote	Garfo descartável para Festa com 50 unid.	RIOPLASTIC	RIOPLASTIC	R\$ 3,99	R\$ 5.665,80	R\$ 4,85	R\$ 6.887,00	17,73 %	R\$ 0,86
103	790,00	Pacote	Papel Toalha / Branco / Embalagem com 2 Rolos 60 Toalhas / Tamanho de 22x20cm	YURI	YURI	R\$ 4,57	R\$ 3.610,30	R\$ 7,21	R\$ 5.695,90	36,61 %	R\$ 2,64
						Total R\$ 9.276,10		Total Orçado R\$ 12.582,90		26,28%	R\$ 3.306,80

Fornecedor: VC LICITA LTDA - 43.390.328/0001-74

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
97	47,00	Unidade	Panela de Pressão 4,5Lt	SÃO JORGE	295	R\$ 53,50	R\$ 2.514,50	R\$ 57,21	R\$ 2.688,87	6,48 %	R\$ 3,71
98	16,00	Unidade	Panela de pressão 20 Lts -	SÃO JORGE	2045	R\$ 366,50	R\$ 5.864,00	R\$ 485,99	R\$ 7.775,84	24,58 %	R\$ 119,49
118	2.000,00	Unidade	Prato Tipo Escolar / Em Plástico Reforçado não Flexível / Com Aba / Acabamento da Aba Arredondada / Capacidade Mínima de 600 Ml / Cor Azul.	HBA	PPF	R\$ 2,05	R\$ 4.100,00	R\$ 3,61	R\$ 7.220,00	43,21 %	R\$ 1,56
						Total R\$ 12.478,50		Total Orçado R\$ 17.684,71		29,44%	R\$ 5.206,21

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
WTRADE INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	21.856.981/0001-43	1 - 2 - 30 - 64 - 69 - 77 - 81 - 109 - 110 - 128 - 131 - 133 - 139 - 142 - 147	R\$37.592,82	R\$ 64.253,95	41,49%	R\$ 26.661,13
ISRAEL E ISRAEL LTDA	23.407.794/0001-08	3 - 13 - 24 - 39 - 41 - 42 - 76 - 78 - 79 - 92 - 93 - 96 - 107 - 119 - 127 - 132 - 138	R\$52.740,06	R\$ 65.855,37	19,92%	R\$ 13.115,31
3 PODERES COMERCIO LTDA	14.937.152/0001-20	4 - 6 - 7 - 9 - 10 - 12 - 17 - 18 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 26 - 27 - 28 - 29 - 33 - 36 - 38 - 40 - 43 - 46 - 47 - 48 - 49 - 52 - 53 - 58 - 63 - 75 - 83 - 84 - 87 - 91 - 94 - 95 - 101 - 102 - 116 - 117 - 120 - 121 - 123 - 124 - 125 - 126 - 129 - 141 - 144 - 145 - 146 - 148	R\$180.468,07	R\$ 304.802,19	40,79%	R\$ 124.334,12
FAST CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA	43.782.859/0001-02	5 - 16 - 85 - 86 - 135	R\$35.231,70	R\$ 92.474,85	61,90%	R\$ 57.243,15
Brumalimp Materiais de Limpeza e Descartáveis Ltda	30.083.358/0001-96	8 - 32 - 44 - 50 - 54 - 89 - 90 - 108 - 111 - 115 - 122 - 137 - 143	R\$34.975,08	R\$ 44.324,43	21,09%	R\$ 9.349,35
PALMIRA DISTRIBUIDORA DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	37.730.284/0001-81	14 - 25 - 31 - 34 - 35 - 59 - 60 - 70 - 72	R\$10.908,86	R\$ 14.954,35	27,05%	R\$ 4.045,49
RODRIGO BORGES DIAS ME	11.015.846/0001-11	45	R\$357,00	R\$ 375,06	4,82%	R\$ 18,06
EXATA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	17.591.262/0001-70	56 - 61 - 65 - 66 - 67 - 68 - 134 - 136	R\$57.821,48	R\$ 108.191,54	46,56%	R\$ 50.370,06
ZOOM COMERCIAL SUDESTE LTDA	45.822.500/0001-47	57 - 62 - 99 - 100	R\$19.685,20	R\$ 35.292,90	44,22%	R\$ 15.607,70
COMERCIAL VENER LTDA	65.353.401/0001-70	71 - 103	R\$9.276,10	R\$ 12.582,90	26,28%	R\$ 3.306,80
VC LICITA LTDA	43.390.328/0001-74	97 - 98 - 118	R\$12.478,50	R\$ 17.684,71	29,44%	R\$ 5.206,21
Total Geral				R\$ 760.792,25	40,65%	R\$ 309.257,38